
1z á ř í  2 0 2 3  |  K a S d K 

zárí 2023

KULTURA  
    A SPORT
dO kAPSy



2 K a S d K  |  z á ř í  2 0 2 3

č. 2 z 5/2023
Periodický tisk územního samosPrávného 
celku města Český těšín
vydává: město Český těšín
náměstí Čsa 1/1, 737 01 Český těšín  
iČ: 00297437
evidenČní Číslo: mk Čr e 22789

Grafické zPracování a sazba:
eva.naGajdova@Gmail.com
© 2023

kalendář akcí 4–6 

kass střelnice 7–9

sPráva úČelových 
zařízení 10

městská knihovna 11–13
Čítárna a kavárna avion 13–14
akroPol 15–17

středisko volného 
Času amos 18–21

muzeum těšínska 22–23

těšínské divadlo 24–25 



3z á ř í  2 0 2 3  |  K a S d K 

kalendář akcí 4–6 

kass střelnice 7–9

sPráva úČelových 
zařízení 10

městská knihovna 11–13
Čítárna a kavárna avion 13–14
akroPol 15–17

středisko volného 
Času amos 18–21

muzeum těšínska 22–23

těšínské divadlo 24–25 

kulTuRní A SPOlečenSké  
STřediSkO STřelnice  
(kASS) 
Střelniční 256/1
737 01 čeSký těšín
tel.: (+420) 558 712 695
info@kaSSct.cz
www.kaSSct.cz
kinO cenTRAl
(kinO)  
štefánikova 17/27 
737 01 čeSký těšín 
tel.: (+420) 733 121 790
kinocentral@kaSSct.cz 
www.kaSSct.cz/category/
kino
HVĚZdÁRnA  
oStravSká 1326/67
737 01 čeSký těšín
tel.: (+420) 737 465 719
info@kaSSct.cz
SPRÁVA účelOVýcH ZAříZení,  
PříSPĚVkOVÁ ORgAniZAce  
(SúZ) 
SvojSíkova 833
737 01 čeSký těšín
tel.: (+420) 777 790 462
SoStronek@Suzct.cz
www.Suzct.cz
MĚSTSkÁ kniHOVnA  
čeSký TĚšín, OSTRAVSkÁ ul.  
(MĚk)
oStravSká 1326/67
737 01 čeSký těšín 
tel.: (+420) 558 746 950
info@knihovnateSin.cz
www.knihovnateSin.cz

POBOčky MĚk:
MĚSTSkÁ kniHOVnA  
čeSký TĚšín, HAVlíčkOVA ul. 
havlíčkova 187/6
737 01 čeSký těšín 
tel.: (+420) 558 711 147
havlickova@knihovnateSin.cz
MulTiMediÁlní kniHOVnA 
SViBice, SlOVenSkÁ 1
737 01 čeSký těšín 
tel.: (+420) 558 741 548
Svibice@knihovnateSin.cz 
kniHOVnA A SPOlečenSké  
cenTRuM dOlní ŽukOV
Pod zvonek 115
737 01 čeSký těšín – dolní 
Žukov tel.: (+420) 558 712 058
knihovna.dolnizukov@
Seznam.cz
TuRiSTické infORMAční 
cenTRuM MĚSTA čeSký TĚšín
hlavní třída 147/1a 
737 01 čeSký těšín 
tel.: (+420) 720 043 697 
info@ic-tesin.cz
číTÁRnA A kAVÁRnA AViOn
(AViOn)
hlavní 2061
737 01 čeSký těšín
tel.: (+420) 558 711 961 
noiva@noiva-teSin.cz 

STřediSkO VOlnéHO čASu 
AMOS, čeSký TĚšín,
PříSPĚVkOVÁ ORgAniZAce
(SVčA)
frýdecká 690/32
737 01 čeSký těšín
tel.: (+420) 733 530 839
info@SvcamoS.cz
www.SvcamoS.cz
TĚšínSké diVAdlO  
čeSký TĚšín,  
PříSPĚVkOVÁ ORgAniZAce
(Td)
oStravSká 67
737 35 čeSký těšín 
tel.: (+420) 558 746 022
info@tdivadlo.cz
www.tdivadlo.cz
MuZeuM TĚšínSkA,  
PříSPĚVkOVÁ ORgAniZAce
(MT) 
maSarykovy Sady 103/19
737 01 čeSký těšín
tel.: (+420) 558 761 211
muzeum@muzeumct.cz
www.muzeumct.cz



4 K a S d K  |  z á ř í  2 0 2 3

1. 9. Pá 20:00 jazz & blues jam session jazzklub na „Střelnici“

2. 9. So 08:00–12:00
chci k tobě domŮ! tvá kniha
zabierz mnie do domu! tWoja 
ksiĄŻka

měk havlíčkova, č. těšín

2. 9. So 09:30–11:30 burza zájmových útvarŮ Pink aréna, Svč amoS
2. 9. So 14:00–18:00 lidové babí léto zahrada Svč amoS

3. 9. ne 11:00–16:00 amatérské závody dobrovolných 
hasiČŮ areál frýdecká

4. 9. Po 13:00–16:00 bookstart – s kníŽkou do Života 
kufřík Pro miminko měk havlíčkova, č. těšín

6. 9. ST 14:00 klubová středa kPvu měk oStravSká, č. těšín
6. 9. –  
27. 10. jiří fizek – olejomalba měk SlovenSká, č. těšín, 

minigalerie na Plotě
7. 9. čt 18:00 david těšínský – jiná krása jazzklub na „Střelnici“

8. 9. Pá 16:00 benefiČní koncert Pod těšínským 
nebem náměStí čSa

9. 9. So 10:00–15:00 dny evroPského dědictví hiStorická budova, hlavní 
třída 115/15, čeSký těšín

9. 9. So 17:30 amadeus – Premiéra těšínSké divadlo,  
čeSká Scéna

9. 9. So 21:00–23:00 noc temných stínŮ
archeoPark chotěbuz- 
-Podobora, karvinSká 455, 
chotěbuz

10. 9. ne 10:00 olsa active race Po obou Stranách  
řeky olše

12. 9. ÚT 17:00 vojenské hřbitovy Projektované 
dušanem jurkoviČem čítárna a kavárna avion

13. 9. ST 16:00 reálný svět Paliativní  
a hosPicové PéČe měk oStravSká, č. těšín



5z á ř í  2 0 2 3  |  K a S d K 

14. 9. čt 10:00 kino senior: tři mušketýři: 
d’artaGnan kino central

14. 9. čt 14:00–16:00 cestuj s knihovnou… Po usa měk oStravSká, č. těšín

14. 9. čt 16:30 Podzimní Prázdniny  
ve Wroclavi čítárna a kavárna avion

15. 9. Pá 16:30 keltské křesŤanství  
jako velká neznámá čítárna a kavárna avion

16. 9. So 15:00 burČákobraní náměStí čSa
16. 9. So 05:30 vlakový zájezd do brna
17. 9. ne 07:00–14:00 moravský Pohár areál frýdecká

17. 9. ne 08:00 amatérské závody inline 
bruslení děti a mládeŽe areál frýdecká

18. 9. Po 19:00 sirény na cestách kino central
19. 9. ÚT 14:00–17:00 koláŽe z Prázdnin měk oStravSká, č. těšín
19. 9. ÚT 15:00 tady se tvoří 2023: taškent měk SlovenSká, č. těšín

20. 9. ST 15:00 literární kavárna  
nejen Pro seniory měk oStravSká, č. těšín

21. 9. čt 16:00 bookstart – s kníŽkou do Života 
klub „lvíČata“ měk havlíčkova, č. těšín

22. 9. Pá 20:00 silesian diXie band „tribute  
to jan troják“ jazzklub na „Střelnici“

23. 9. So 16:00 vyPrávění indiánsaké  
babiČky – Premiéra těšínSké divadlo, bajka

24. 9. ne 09:00 amatérský nohejbalový turnaj 
trojic areál frýdecká

24. 9. ne 15:00 vČelí medvídci zPívají Sál kaSS „Střelnice“
24. 9. ne 17:00 těšínská tanČírna Sál kaSS „Střelnice“



6 K a S d K  |  z á ř í  2 0 2 3

25. 9. Po 10:00 bookstart – s kníŽkou do Života 
klub „medvídě“ měk havlíčkova, č. těšín

28. 9. čt 09:00–17:00 den sv. václava
archeoPark chotěbuz- 
-Podobora, karvinSká 455, 
chotěbuz

29. 9. Pá 17:00 silesian diXie band čítárna a kavárna avion
29. 9. Pá 20:00 hity Pro kaŽdého jazzklub na „Střelnici“
30. 9. So 13:00 PrŮvan v šatníku kaSS „Střelnice“

30. 9. So 10:00–15:00 den seniorŮ v muzeu hiStorická budova, hlavní 
třída 115/15, čeSký těšín

do 30. 9. výstava: marek dŽuPin  
a miroslav PaWelek – irsko čítárna a kavárna avion

PřiPRAVuJeMe:
kurz trénování Paměti  
Pro seniory měk oStravSká, č. těšín 

Xii. roČník virtuální univerzity 
třetího věku, zimní semestr
kurz: habsburkové bez trŮnu

měk SlovenSká, č. těšín 

14. 10. So 09:00–16:00 mezinárodní den archeoloGie
archeoPark chotěbuz- 
-Podobora, karvinSká 455, 
chotěbuz

26. 10. čt 17:00 vernisáŽ výstavy Plebiscit 1920 / 
Plebiscit 1920

hiStorická budova, hlavní 
třída 115/15, čeSký těšín

28.–29. 
10.

So–
ne 21:00–23:00 Podzimní Prázdniny v muzeu 

archeoPark chotěbuz- 
-Podobora, karvinSká 455, 
chotěbuz



7z á ř í  2 0 2 3  |  K a S d K 

 náměstí Čsa
 +420 733 530 837
 jana.czernikova@kassct.cz 

16. 9., SOBOTA, 15:00
BuRčÁkOBRAní
 náměstí Čsa
 +420 733 120 591
 sona.benkova@kassct.cz

18. 9., 19:00
SiRény nA ceSTÁcH
 kino central
 390 kč 
 +420 733 120 591
 sona.benkova@kassct.cz

22. 9., PÁTek, 20:00
SileSiAn diXie BAnd  
„TRiBuTe TO JAn TROJÁk“
 jazzklub na „střelnici“
 +420 733 125 328
 martina.simikova@kassct.cz

K a S S
1. 9., PÁTek, 20:00
JAZZ & BlueS JAM SeSSiOn
 koncert
 jazzklub na „střelnici“
 +420 733 125 328
 martina.simikova@kassct.cz 

hudební večer ve spolupráci s klubem 
dziupla. 

7. 9., čTVRTek, 18:00
dAVid TĚšínSký – JinÁ kRÁSA
 cestopisná přednáška 
 jazzklub na „střelnici“
 předprodej 100 kč /  
 na místě 130 kč
 +420 733 120 591
 sona.benkova@kassct.cz

8. 9., PÁTek, 16:00
Benefiční kOnceRT  
POd TĚšínSkýM neBeM
 benefiční koncert na podporu  
 neziskových organizací 



8 K a S d K  |  z á ř í  2 0 2 3

30. 9., SOBOTA, 13:00
PRŮVAn V šATníku
 kass „střelnice“
 +420 733 120 591
 sona.benkova@kassct.cz 

24. 9., nedĚle, 15:00
Včelí MedVídci ZPíVAJí
POHÁdkOVÁ nedĚle
 sál kass „střelnice“
 100 kč
 +420 733 125 328
 martina.simikova@kassct.cz 

24. 9., nedĚle, 17:00
TĚšínSkÁ TAnčíRnA
 sál kass „střelnice“
 dospělí 100 kč, studenti 50 kč
 +420 733 530 837
 jana.czernikova@kassct.cz  

29. 9., PÁTek, 20:00
HiTy PRO kAŽdéHO
 jazzklub na „střelnici“
 100 kč
 +420 733 120 591
 sona.benkova@kassct.cz 



9z á ř í  2 0 2 3  |  K a S d K 

Od ZÁří JSMe PRO VÁS  
PřiPRAVili TyTO kuRZy  
A ZÁJMOVé AkTiViTy
• taneční kurz pro gymnázium  

8. 9. 2023 od 15:00
• taneční kurz pro Sš  

8. 9. 2023 od 15:00
• taneční kurz pro manželské páry  

od 11. 9. 2023 od 20:15
• Pěvecký sbor Slezan  

od 4. 9. 2023 od 19:30
• mažoretky  

od 5. 9. 2023 od 15:30
• fotokroužek  

od 5. 9. 2023 od 16:30
• externo  

od 5. 9. 2023 od 18:00
• hádankáři a křížovkáři  

od 12. 9. 2023 od 16:00
• fitness s ewou  

4. 9. 2023 od 17:45
• cvičení pro zdravé tělo i záda  

od 19:00
• baby dance pro chlapce a děvčata 

od 4 do 7 let 
 11. 9. 2023 od 15:30

• tanec pro chlapce a děvčata od 7 let 
11. 9. 2023 od 16:15

• latino fit  
11. 9. 2023 od 19:15

• dopolední relaxační malování vii  
19. 9. 2023 od 9:00

• relaxační malování vii  
22. 9. 2023 od 16:00



10 K a S d K  |  z á ř í  2 0 2 3

S ú Z
3. 9., nedĚle, 11:00–16:00
AMATéRSké ZÁVOdy  
dOBROVOlnýcH HASičŮ
 závody
 areál frýdecká
 hanzel@suzct.cz 
 Pořadatel: sdh Český těšín

10. 9., nedĚle, 10:00
OlSA AcTiVe RAce
 závody
 po obou stranách řeky olše 
 hanzel@suzct.cz
 Pořadatel: súz, město cieszyn

17. 9., nedĚle, 8:00
AMATéRSké ZÁVOdy inline 
BRuSlení dĚTi A MlÁdeŽe
 závody
 areál frýdecká
 hanzel@suzct.cz
 Pořadatel: súz

17. 9., nedĚle, 7:00–14:00
MORAVSký POHÁR 
 hasičský závod - dorost
 areál frýdecká
 hanzel@suzct.cz
 Pořadatel: osh karviná

24. 9., nedĚle, 9:00
AMATéRSký nOHeJBAlOVý  
TuRnAJ TROJic
 turnaj
 areál frýdecká
 hanzel@suzct.cz
 Pořadatel: súz

 



11z á ř í  2 0 2 3  |  K a S d K 

Úvod do paliativní péče, potřeby pacien-
tů a rodiny v paliativní a hospicové péči
Přednášející: mgr. monika bogdanik 
a zdeňka kaňáková, hospic frýdek 
místek, p.o. 

19. 9., úTeRý, 15:00
TAdy Se TVOří 2023: TAškenT
 tvořivá dílna
 městská knihovna, ul. slovenská
 zdarma
 +420 558 741 548
 svibice@knihovnatesin.cz

tvořivá dílna pro dospělé. nenechte se 
mýlit, do taškentu se nechystáme, ale…
budeme originálně a ekologicky zdobit 
plátěné tašky.

20. 9., STředA, 15:00
liTeRÁRní kAVÁRnA neJen  
PRO SeniORy
 literární pořad 
 městská knihovna, ul. ostravská
 zdarma
 +420 558 746 950
 studovna@knihovnatesin.cz

M Ě k 
Akce PRO dOSPĚlé:
2. 9., SOBOTA, 8:00–12:00
cHci k TOBĚ dOMŮ! TVÁ kniHA 
ZABieRZ Mnie dO dOMu! TWOJA 
kSiĄŻkA
 burza knih
 městská knihovna, ul. havlíčkova
 zdarma
 +420 558 711 147
 havlickova.dospele@ 
 knihovnatesin.cz

burza knih zdarma pro dospělé i děti. 
Přijďte si vybrat tu svou.

13. 9., STředA, 16:00 
ReÁlný SVĚT PAliATiVní  
A HOSPicOVé Péče
 přednáška 
 městská knihovna, ul. ostravská
 zdarma
 +420 558 746 950
 studovna@knihovnatesin.cz



12 K a S d K  |  z á ř í  2 0 2 3

Akce PRO dĚTi:
14. 9., čTVRTek, 14:00–16:00
ceSTuJ S kniHOVnOu… PO uSA
 zábavný i vzdělávací program  
 pro děti
 městská knihovna, ul. ostravská 
 zdarma
 +420 558 746 950
 detske@knihovnatesin.cz

Přijďte do knihovny a procestujte 
s námi Spojené státy americké. Spo-
lečně prozkoumáme místo, historii 
a zajímavosti této země.

19. 9., úTeRý, 14:00–17:00
kOlÁŽe Z PRÁZdnin
 workshop ro děti
 městská knihovna, ul. ostravská
 zdarma
 +420 558 746 950
 detske@knihovnatesin.cz

Společně si vytvoříme netradiční koláž 
z různých materiálů. 

modrá krev. Po stopách českých šlech-
tických rodů, jejich životních příběhů 
a památečných sídel. Posezení u kávy 
s dobrou knihou.

VýSTAVA:
6. 9. – 27. 10.
Jiří fiZek – OleJOMAlBA
 výstava 
 městská knihovna, ul. slovenská,  
 minigalerie na Plotě
 zdarma
 +420 558 741 548
 svibice@knihovnatesin.cz

autor jiří fizek představuje soubor 
pestrých olejomaleb. obrazy jsou 
součástí našich životů, obrazy tvoří 
domov. 
vernisáž výstavy: 6. 9., středa, 17:00 hod.



13z á ř í  2 0 2 3  |  K a S d K 

A V i O n
12. 9., úTeRý, 17:00
VOJenSké HřBiTOVy  
PROJekTOVAné dušAneM  
JuRkOVičeM
 literární beseda
 Čítárna a kavárna avion
 zdarma
 +420 558 711 961
 noiva@noiva-tesin.cz 

vědec a milovník architektury jaroslav 
vencálek provede zájemce svou knihou 
o vojenských hřbitovech od architekta 
dušana jurkoviče.

14. 9., čTVRTek, 16:30
POdZiMní PRÁZdniny  
Ve WROclAWi
 přednáška v rámci cyklu cesty  
 blízké a daleké
 Čítárna a kavárna avion
 50 kč
 +420 558 711 961
 noiva@noiva-tesin.cz

BOOkSTART – S kníŽkOu  
dO ŽiVOTA
 pro rodiče s dětmi
 městská knihovna, ul. havlíčkova
 zdarma, rezervace míst nutná
 +420 558 731 805               
 havlickova.detske@ 
 knihovnatesin.cz 

4. 9., POndĚlí, 13:00–16:00 PRŮBĚŽnĚ

kufřík PRO MiMinkO
Pro rodiče s dětmi 0–6 měsíců.

21. 9., čTVRTek 16:00
kluB „lVíčATA“ 
Pro rodiče s dětmi 3–6 let. 

25. 9., POndĚlí, 10:00
kluB „MedVídĚ“ 
Pro rodiče s dětmi do 3 let.

Pozor! změna ProGramu vyhrazena



14 K a S d K  |  z á ř í  2 0 2 3

 +420 558 711 961
 noiva@noiva-tesin.cz

jazzový koncert rozproudí komorní 
atmosféru kavárny.

VýSTAVA:
dO 30. 9.
MARek dŽuPin A MiROSlAV 
PAWelek – iRSkO
 výstava
 Čítárna a kavárna avion
 zdarma
 +420 558 711 961
 noiva@noiva-tesin.cz

výstava fotografií regionální fotografů.

Prodloužený víkend takřka za humny? 
to je wroclaw – historický, moderní 
i zážitkový. o tom, jak si tohle krásné 
město na odře užít, třeba i s malými 
dětmi, vypráví kateřina dědičová.

15. 9., PÁTek, 16:30
kelTSké křeSŤAnSTVí JAkO 
VelkÁ neZnÁMÁ
 přednáška
 Čítárna a kavárna avion
 zdarma
 +420 558 711 961
 noiva@noiva-tesin.cz

dalšího zajímavého hosta přivede 
česká křesťanská společnost. da-
rina bártová povypráví o keltských 
kořenech křesťanství, jak nám irové 
donesli křesťanství.

29. 9., PÁTek, 17:00
SileSiAn diXie BAnd
 hudební salón
 Čítárna a kavárna avion
 100 kč, pro členy klubu akroPol  
 80 kč



15z á ř í  2 0 2 3  |  K a S d K 

klubové setkání s prezentací umělců 
a umění z výtvarného světa, promítání 
zajímavých filmů a vzpomínkových foto-
grafií z cest klubu.

13. 9., STředA, 16:00 
ReÁlný SVĚT PAliATiVní  
A HOSPicOVé Péče
 přednáška 
 městská knihovna, ostravská ul.
 zdarma
 +420 558 746 950
 studovna@knihovnatesin.cz

Úvod do paliativní péče, potřeby pacien
tů a rodiny v paliativní a hospicové péči. 
Přednášející: mgr. monika bogdanik 
a zdeňka kaňáková.
Pořádá městská knihovna český těšín 
ve spolupráci s hospic frýdekmístek, p.o.

A k R O P O l
klub AkROPOl 
AktivityROzumPOhyblidé
aktivity pro seniory klubu akroPol 
organizuje městská knihovna, domov 
pro seniory, městský úřad (odbor 
sociální péče, odbor školství a kul-
tury), klub přátel výtvarného umění, 
trianon z.s, kaSS, charitní centrum 
pro seniory.
členem klubu akroPol se může stát 
každý občan českého těšína senior-
ského věku. Průkaz člena je možno 
obdržet v městské knihovně český 
těšín, na ul. ostravské.  

6. 9., STředA, 14:00
kluBOVÁ STředA kPVu
 klubové setkání
 městská knihovna, ostravská ul.
 zdarma
 +420 558 746 950
 studovna@knihovnatesin.cz
 Pořadatel: klub přátel výtvarného  
 umění 



16 K a S d K  |  z á ř í  2 0 2 3

20. 9., STředA, 15:00
liTeRÁRní kAVÁRnA neJen  
PRO SeniORy
 literární pořad 
 městská knihovna, ul. ostravská
 zdarma
 +420 558 746 950
 studovna@knihovnatesin.cz
 Pořadatel: městská knihovna  
 Český těšín

modrá krev. Po stopách českých šlech-
tických rodů, jejich životních příběhů 
a památečných sídel. Posezení u kávy 
s dobrou knihou. 

PřiPRAVuJeMe:

kuRZ TRénOVÁní PAMĚTi  
PRO SeniORy
 vzdělávací cyklus 
 městská knihovna Český těšín,  
 ul. ostravská 
 300 kč 

14. 9., čTVRTek, 10:00
kinO SeniOR: Tři MuškeTýři: 
d’ARTAgnAn
 kino pro seniory 
 kino central
 70 kč

nové filmové zpracování mistrovského 
díla spisovatele alexandra dumase 
staršího.

16. 9., SOBOTA, 5:30
VlAkOVý ZÁJeZd dO BRnA
 zájezd
 komentované prohlídky:  
 špilberk – „Příběh hradu“,  
 labyrint pod zelným trhem –  
 procházka podzemím
 Pořadatel: klub přátel výtvarného  
 umění

Sraz: v 5:30 na vlakovém nádraží český 
těšín, odjezd vlakem směr  
ostravaSvinov v 5:45 hod.
určeno pro členy kPvu.



17z á ř í  2 0 2 3  |  K a S d K 

 Pořadatel: městská knihovna  
 Český těšín

cyklus přednášek zachycuje osudy 
vybraných příslušníků habsburské-
ho rodu, kteří se dostali do střetu se 
zavedenými rodovými předpisy a často 
i dobovou morálkou

Pozor! změna programu vyhrazena. 

 bližší informace a přihlášky:
 +420 558 746 950 
 studovna@knihovnatesin.cz
 Pořadatel: městská knihovna  
 Český těšín

kurz trénování paměti pro seniory bude 
probíhat od 19. 10. 2023 v 6 lekcích vždy 
ve čtvrtky 8:00–9:30 hod. kurzy povede 
certifikovaná lektorka trénování paměti 
mgr. dagmar maroszová. 
Přihlásit se můžete do 16. 10. 2023 
ve studovně knihovny na ul. ostravské. 

Xii. ROčník ViRTuÁlní  
uniVeRZiTy TřeTíHO VĚku, 
ZiMní SeMeSTR
kuRZ: HABSBuRkOVé  
BeZ TRŮnu
 vzdělávací cyklus 
 městská knihovna Český těšín,  
 ul. slovenská
 bližší informace a přihlášky:
 +420 558 741 548 
 svibice@knihovnatesin.cz 



18 K a S d K  |  Z Á Ř Í  2 0 2 3

Slezan, zahraje nám kapela lipka a folk 
kapela góralska hora z Polska. během 
odpoledne bude pro děti připravena 
řada rukodělných workshopů, aktivit 
a dalších atrakcí. akce je pořádána 
za finanční podpory moravskoslezské-
ho kraje a města český těšín.

nABídkA kROuŽkŮ SVč AMOS 
nA škOlní ROk 2023/2024:
tanec
mix dance (8—10 let)
dance on (11—15 let)
tanec hrou (4—6 let)
tančíme s hankou i (6—10 let)
tančíme s hankou ii pokročilí (10—15 let)
šmoulíci i (3—6 let)
šmoulíci ii (5—7 let)
taneční přípravka s Petrou (5—7 let)
taneční studio s Petrou (8—15 let)
Pole dance i (7—15 let)
Pole dance ii (7—15 let)
milujeme tanec (8—10 let) n
výrazový tanec (9—13 let) n
tanec pro radost (16—99 let) n
Solo latino (15—99 let)

S V č  A M O S 
2. 9., SOBOTA, 9:30–11:30
BuRZA ZÁJMOVýcH úTVARŮ 
 informativní akce
 Pink aréna, svČ amos
 zdarma 
 adam.bielesz@svcamos.cz 

budete mít možnost vyzkoušet si 
a zhlédnout ukázky z naší činnosti 
a získat veškeré informace o kroužcích, 
které jsme pro vás na nový školní rok 
připravili.  

2. 9., SOBOTA, 14:00–18:00
lidOVé BABí léTO
 folklorní akce
 zahrada svČ amos
 zdarma 
 sarka.godulova@svcamos.cz 

oblíbená zahradní slavnost v rámci 
druhého ročníku projektu těšínský fol-
klórní podzim. v programu naleznete 
soubory Slezanek a Slezan s jejich cim-
bálovou muzikou, pěveckým souborem 



19Z Á Ř Í  2 0 2 3  |  K a S d K 

cirkusové dovednosti (8—14 let)
diplomat — dramatická výchova (9—15 let)

jazyky
aj pro předškoláky (4—6 let)***
aj pro 1.—3. třídu (7—9 let)***
aj začátečníci (15—99 let)
aj pokročilí (15—99 let)
mluvíme polsky i (15—99 let)
mluvíme polsky ii (15—99 let) 

zážitkové
jak přežít v horách n ***

folklór
Slezanek — přípravka (4—8 let)
dfS Slezanek (6—15 let)
fS Slezan (15—99 let)

sport • Pohybové aktivity
capoeira i (6—9 let) n
capoeira ii (10—18 let) n
aerobic mladší děti (4—6 let) n
aerobic starší děti (7—9 let) n
trampolínky (8—18 let) n
Parkour začátečníci (9—15 let)
Parkour mírně pokročilí (9—15 let)
Parkour pokročilí (9—15 let)
badminton začátečníci (6—13 let)

orientální tance začátečníci (6—15 let)
orientální tance mírně pokročilí (7—15 let)
orientální tance — soubor daliyah (9—20 let)

hudba
fíhá tralala (4—6 let) 
kouzelná flétnička (5—8 let)***
kytara (7—18 let) n
Populární zpěv n ***

umělecké • výtvarné
Pastelka (4—6 let)
hrátky s textilem (8—15 let)
háčkování (9—15 let) n 
kouzlo skla (7—15 let) n
vizážistka (10—15 let)
keramika rodiče s dětmi pondělí (3—99 let)
keramika rodiče s dětmi středa (3—99 let)
keramika hrou (7—15 let)
zábavná keramika (7—15 let) 
keramika pro dospělé s ivou (18—99 let)
šperkování (7—15 let) n
kreativní dílny (18—99 let) n
akrobacie na šálách začátečníci (6—15 let)
akrobacie na šálách pokročilí (7—15 let)
akrobacie na šálách dospělí (16—99 let)
výtvarníček (6—9 let)
štětcem a tužkou (10—15 let)



20 K a S d K  |  Z Á Ř Í  2 0 2 3

lego mindstorms (11—15 let) 
lego kids (7—10 let) 
Plastikový modelář (9—18 let)
lodní modelář (8—20 let)
Svět elektrotechniky (9—18 let)
rukodělné dílničky (8—13 let)
3d tisk začátečníci (9—15 let)
3d tisk pokročilí (9—15 let)

informační technologie
Programátor (10—18 let) n
virtuální realita i (8—15 let)
virtuální realita ii (8—15 let)
youtubeři (9—15 let)

centrum sportu slovenská
mažoretky little kadetky + kadetky (3—10 let)
mažoretky juniorky + seniorky (11—18 let)
Sportovní přípravka pro děti pondělí (4—6 let) 
Sportovní přípravka pro děti středa (6—8 let)
Stolní tenis začátečníci (6—15 let)
Stolní tenis pokročilí (8—18 let)
karate začátečníci (7—18 let)
karate pokročilí (9—25 let)
judo (6—20 let)

kurzy
klubíčko s lektorkou (2—7 let)

badminton mírně pokročilí (8—15 let)
badminton pokročilí (12—20 let)
florbal přípravka (6—9 let)
volejbal žákyně (11—18 let)
nerf (9—16 let) 
atletika (8—15 let) n ***
jóga pro děti s rodiči (4—99 let) 
rugby n ***
švihadla (9—18 let) n ***
bruslení pro děti (4—7 let) 
(zimní stadion, český těšín)

Přírodovědné
chovatelsko — botanický pondělí (8—15 let)
chovatelsko — botanický středa (8—15 let)
výchova a výcvik psů (10—18 let)
teraristika (6—15 let)
hravá příroda (5—7 let) n
koně úterý (7—15 let) (jkčt)
koně čtvrtek (7—15 let) (jkčt)
Život v zahradě (8—15 let) 

kulinářské
amosova vařečka (8—12 let)
amosův kuchtík (5—7 let) 

technické
robot’áci (5—7 let) 



21Z Á Ř Í  2 0 2 3  |  K a S d K 

hodina zpěvu (7—15 let) 
hodina zpěvu (16–99 let) 

n — novinka
*** hledáme lektory zájmových útvarů
* Svč amos si vyhrazuje právo na změ-
ny v nabídce kroužků a kurzů.

• od 29. července přihlašování  
 do kroužků 
• 2. září — burza zájmových útvarů 
• 25.–29. září — informační schůzky
• kroužky začínají 25. 9. 2023  
 a končí 31. 5. 2024 



22 K a S d K  |  Z Á Ř Í  2 0 2 3

 základní vstupné 120 kč,  
 snížené 60 kč, rodinné 250 kč
 Předprodej vstupenek: 
 +420 552 309 133
 archeopark@muzeumct.cz 

noční stezka odvahy se strašidelnými 
úkoly vás provede celým areálem archeo-
parku. baterku s sebou. na akci je nutné 
se předem objednat na tel. 552 309 133 
nebo elektronicky na email archeopark@
muzeumct.cz.

28. 9., čTVRTek, 09:00–17:00
den SV. VÁclAVA 
 living history 
 archeopark chotěbuz-Podobora,  
 karvinská 455, chotěbuz
 základní vstupné 120 kč,  
 snížené 60 kč, rodinné 250 kč
 Předprodej vstupenek: 
 +420 552 309 133
 archeopark@muzeumct.cz 

Přijďte s námi oslavit svátek patrona čes-
kých zemí sv. václava, poučit se a přenést 
se do dávných časů. u příležitosti státní-
ho svátku proběhne i mše svatá.

M u Z e u M  T Ě š í n S k A
kluB MuZeA TĚšínSkA
masarykovy sady 103/19, 737 01 Český těšín 
tel.: 728 077 217; e-mail: kmt@muzeumct.cz
www.muzeumct.cz

9. 9., SOBOTA, 10:00–15:00
dny eVROPSkéHO dĚdicTVí
 komentovaná prohlídka
 historická budova,  
 hlavní třída 115/15, Český těšín
 základní vstupné 120 kč,  
 snížené 60 kč, rodinné 240 kč 
 Předprodej vstupenek: 
 +420 558 711 866
 ceskytesin@muzeumct.cz 

každou celou hodinu komentované 
prohlídky expozice a výstavy.

9. 9., SOBOTA, 21:00–23:00
nOc TeMnýcH STínŮ 
 noční bojovka
 archeopark chotěbuz-Podobora,  
 karvinská 455, chotěbuz



23Z Á Ř Í  2 0 2 3  |  K a S d K

každoročně slavíme mezinárodní den 
archeologie a letos tomu nebude jinak! 

26. 10., čTVRTek, 17:00
VeRniSÁŽ VýSTAVy PleBiSciT 
1920 / PleBiScyT 1920 
 vernisáž
 historická budova,  
 hlavní třída 115/15, Český těšín
 Předprodej vstupenek: 
 +420 558 711 866
 ceskytesin@muzeumct.cz

28.–29. 10., SOBOTA–nedĚle,  
10:00–15:00
POdZiMní PRÁZdniny V MuZeu 
 tvůrčí dílny
 historická budova,  
 hlavní třída 115/15, Český těšín
 základní vstupné 120 kč, 
 snížené 60 kč, rodinné 240 kč
 Předprodej vstupenek: 
 +420 558 711 866
 ceskytesin@muzeumct.cz 

interaktivní program k výročí republiky.

30. 9., SOBOTA, 10:00–15:00
den SeniORŮ V MuZeu
 tvůrčí dílny
 historická budova,  
 hlavní třída 115/15, Český těšín
 základní vstupné 120 kč,  
 snížené 60 kč, rodinné 240 kč
 Předprodej vstupenek: 
 +420 558 711 866
 ceskytesin@muzeumct.cz 

ke každé seniorské vstupence malé 
občerstvení zdarma.

PřiPRAVuJeMe:
14. 10., SOBOTA, 09:00–16:00
MeZinÁROdní den  
ARcHeOlOgie 
 komponovaný program (nejen) pro  
 rodiny s dětmi
 archeopark chotěbuz-Podobora,  
 karvinská 455, chotěbuz
 základní vstupné 120 kč,  
 snížené 60 kč, rodinné 250 kč
 Předprodej vstupenek: 
 +420 552 309 133
 archeopark@muzeumct.cz 



24 K a S d K  |  Z Á Ř Í  2 0 2 3

ScenA POlSkA
WRZeSień 2023 – cZeRWiec 2024
ABOnAMenT ScenA POlSkA
TeATR cieSZyńSki
 cena od 730 kč / 5 premier
 sprzedaż www.tdivadlo.cz/ 
 abonamenty
 +420 558 746 022
 scenapolska@tdivadlo.cz

kup abonament! zobaczysz wymienione 
przedstawienia w atrakcyjnej cenie i z pr-
zypisanego ci, stałego miejsca. abonament 
jest przenośny, co oznacza, że możesz go 
pożyczyć krewnym lub znajomym albo 
zamienić termin przedstawienia po uzgod-
nieniu tego z działem obsługi widowni.  
w nowym sezonie zaproponujemy: księż-
niczka na opak wywrócona  premiera 
6/2023, ballada dla bandyty  premiera 
10/2023, dziady  premiera 1/2024, kogut 
w rosole  premiera 4/2024, osiem kobiet  
premiera 4/2024. 

T Ě š í n S k é  d i V A d l O
čeSkÁ ScénA
ZÁří 2023 – čeRVen 2024
PředPlATné čeSkÁ ScénA
TĚšínSké diVAdlO 
 cena od 730 kč / 5 premiér
 Prodej www.tdivadlo.cz/predplatne
 +420 558 746 022
 obchodni@tdivadlo.cz

kupte si předplatné! uvidíte tak za nej-
lepší možnou cenu uvedené novinky 
z vašeho vlastního místa. Předplatné je 
přenosné, můžete tedy do divadla po-
slat rodinné příslušníky či známé nebo 
si termín po dohodě s naším obchod-
ním oddělením změnit. nabídneme 
tyto tituly: amadeus  premiéra 9/2023, 
balada pro banditu premiéra  11/2023, 
jezinky bezinky  premiéra 1/2024, 
kouzelná flétna  premiéra 3/2024, 
škola základ života  premiéra 5/2024. 



25Z Á Ř Í  2 0 2 3  |  K a S d K 

indiánská babička vypráví o putování 
chlapce mato tope z kmene Siouxů 
za červeným kamenem. mato tope má sílu 
devíti medvědů a je odhodlán bránit svůj 
kmen před vraními indiány, zloději koní. 

9. 9., SOBOTA, 17:30
AMAdeuS - PReMiéRA 
 těšínské divadlo, Česká scéna
 300 kč / 250 kč / 225 kč
 Prodej a termíny repríz:  
 www.tdivadlo.cz/program
 +420 558 746 022
 obchodni@tdivadlo.cz
 režie: stanislav slovák

Skvělý dramatik Peter Shaffer, proslulá 
hra, strhující téma, silné emoce, zápas 
o nesmrtelnost a namísto zbraní hudba. 
nenechte si ujít známý souboj hudebních 
géniů mozarta a Salieriho. 

23. 9. 2023, SOBOTA, 16:00 
VyPRÁVĚní indiÁnSAké  
BABičky - PReMiéRA 
 těšínské divadlo, bajka
 120 kč 
 Prodej a termíny repríz:  
 www.tdivadlo.cz/program
 +420 558 746 022
 bajka@tdivadlo.cz
 režie: vít brukner





27b ř e z e n  2 01 9  |  K D K 












